
株式会社スタイルズ 

貸  借  対  照  表 

                     （平成３０年３月３１日現在） 

 

科      目  金    額  科      目  金    額  

資産の部  円  負債の部  円  

流動資産  

    現金及び預金 

    売 掛 金 

    仕 掛 品 

     前 払 費 用 

繰延税金資産  

    そ の 他 

貸 倒 引 当 金   

固定資産  

有形固定資産  

    建物附属設備  

    工具器具備品  

   無形固定資産  

    電話加入権  

ソフトウェア    

営 業 権  

投資その他の資産 

    子会社株式   

     差入保証 金  

    長期前払費用  

 

630,715,781 

295,988,225 

266,311,642 

41,162,465 

7,161,328 

20,957,033 

587,088 

△1,452,000 

60,870,774 

17,094,958 

12,588,371 

4,506,587 

17,307,381 

224,952 

4,122,429 

12,960,000 

26,468,435 

4,794,169 

17,106,967 

4,567,299 

 流動負債  

   買   掛   金  

   未  払  費  用  

    前   受   金  

   短 期 借 入 金  

   預   り   金  

賞 与 引 当 金  

未払法人税等  

未 払 消 費 税  

  固定負債  

   長 期 借 入 金  

   退職給付引当金  

255,843,112 

48,654,882 

28,877,863 

52,766,310 

43,042,000 

17,713,057 

43,600,000 

5,524,400 

15,664,600 

129,954,000 

89,564,000 

40,390,000 

 

 負  債  合  計  385,797,112 

 

 

純資産の部  

株主資本  

資本金  

資本剰余金  

 その他資本剰余金 

利益剰余金  

    利益準備金  

    その他利益剰余金 

      繰越利益剰余金    

 

305,789,443 

30,000,000 

40,312,082 

40,312,082 

235,477,361 

2,353,250 

233,124,111 

233,124,111 

 

    純資産合計  305,789,443  

資 産 合 計 691,586,555  負債・純資産合計  691,586,555  

     

（注記）  

１．重要な会計方針  

 （１）固定資産の減価償却の方法    

有形固定資産  法人税法の規定による定率法  

無形固定資産  法人税法の規定による定額法  

 （２）引当金の計上方法       

貸倒引当金  債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について法人税法の規定による法定 

繰入率により計上するほか、個々の債権の回収可能性を勘案して計上しています。  

賞与引当金  従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上しています。 

退職給付引当金  従業員の退職給付に備えるため、退職金規程に基づく期末自己都合要支給額から           

中小企業退職金共済制度より給付される額を控除して計上しています。 

 （３）消費税等の会計処理  

     消費税の会計処理は、税抜方式によっています。  

２．その他の注記  

 （１）有形固定資産の減価償却累計額   14,570,878 円  
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                     損  益  計  算  書  
 

自  平成  ２９年  ４月   １日  

至  平成  ３０年  ３月  ３１日  

 

   円  

売 上 高  1,377,218,524  

売 上 原 価  1,222,655,485  

売 上総利 益  154,563,039  

販売費及び一般管理費   112,784,628  

営 業 利 益  41,778,411  

営 業 外 収 益    

受 取 利 息  6,068  

雑 収 入  644,873  

営業外収益合計   650,941  

営 業 外 費 用                       

      支 払 利 息  1,354,952  

     雑 損 失  60,100  

営業外費用合計   1,415,052  

          経 常 利 益  41,014,300  

特別利益     

貸倒引当金戻入額   194,000  

特別利益合計   194,000  

税引前当期純利益    41,208,300  

法人税、住民税及び事業税   12,389,794  

法人税等調整額  △868,714  

当 期 純 利 益  29,687,220  
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株主資本等変動計算書    

  

 株  主  資  本  

純 資 産  

合  計 資本金  

資本剰余金 利  益  剰  余  金  

株主資本  

合  計 その他    

資本剰余金 

利  益 

準 備 金 

そ の 他    

利益剰余金 利益剰余金

合  計  繰   越   

利益剰余金  

当期首残高  30,000,000 40,312,082 2,017,750 207,127,391 209,145,141 279,457,223 279,457,223 

当期変動額         

剰余金の配当     △3,355,000 △3,355,000 △3,355,000 △3,355,000 

  利益準備金積立   335,500 △335,500       0          0          0 

当期純利益     29,687,220 29,687,220 29,687,220 29,687,220 

当期変動額合計        0        0 335,500 25,996,720 26,332,220 26,332,220 26,332,220 

当期末残高  30,000,000 40,312,082 2,353,250 233,124,111 235,477,361 305,789,443 305,789,443 

 

（注記） 

 １．発行済株式の種類および総数  

 

 前期末株式数  当期末株式数  摘要  

発行済株式     

普通株式  671 671  

合  計  671 671  

 

２．配当に関する事項  

 （１）配当金支払額   

平成２９年５月３０日開催の定時株主総会決議による 

株式の種類  配当金の総額 
１株当たり 

配当額  
基準日  効力発生日  

普通株式  3,355,000 5,000 平成２９年３月３１日  平成２９年５月３０日  

 

 （２）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの 

平成３０年５月３０日開催の定時株主総会の議案として、普通株式の配当に関する  

事項を次のとおり提案しております。  

株式の種類  配当金の総額 
１株当たり 

配当額  
基準日  効力発生日  

普通株式  1,677,500 2,500 平成３０年３月３１日  平成３０年５月３０日  

 


